
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 30 от 28.02.2019 года

Об утверждении списка
невостребованных 
земельных долей 

         На основании ст. ст. 12.1., 14,14.1. Федерального закона от 24 июля 2002года
№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список
невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Рассвет»
31октября 2017 г. № 128 (3248), газете  «Волгоградская правда» 14 ноября 2017г. №
182(28206), размещен на официальном сайте администрации Савинского  сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области и
информационных  щитах, расположенных на территории муниципального образования
Савинское  сельское поселение Палласовского муниципального района Волгоградской
области,   о проведении общего собрания участников общей долевой собственности на
земельный участок с кадастровым номером 34:23:050004: 437 расположенного по адресу:
Волгоградская область, Палласовский район, территория Савинского  сельского
поселения, в границах бывшего СПК  «Фурмановский» Палласовского района
Волгоградской области, протокол общего собрания собственников земельных долей от
26.02.2019 г., не принявших решения по вопросу о невостребованных земельных долях,
руководствуясь п.п. 1,2, 6,7,8, ст. 12.1. Федерального закона от 24 июля 2002года
№101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

Постановляю:

1. Утвердить список 41 (сорок одной) невостребованной земельной  доли из земель с
кадастровым номером 34:23:050004:437 сельскохозяйственного назначения,  в границах
землепользования бывшего СПК  «Фурмановский» Палласовского района Волгоградской
области,  на территории муниципального образования Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области, согласно прилагаемому
списку (Приложение №1,2), который является неотъемлемой частью настоящего
постановления. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Савинского  сельского поселения                                         А.И. Конев

Рег.№30/2019



Приложение 1
к постановлению № 30 от 28.02.2019 г.

Список невостребованных земельных долей на земельном участке с кадастровым
номером       34:23:050004:437,  расположенных по адресу: Волгоградская область,

Палласовский район, территория Савинского сельского поселения, в границах   бывшего
СПК  «Фурмановский» Палласовского района Волгоградской области выбывших с

территории Савинского сельского поселения
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Размер
доли, га,
баллога

Примечание Адрес выбытия

1. Антонов Леонид
Антонович

19/1007 Зарегистрированным не значится с.Савинка

2. Бутырус Татьяна
Васильевна

19/1007 Выбыла г.Жирновск Волгоградской
области  18.09.1992 г

с.Савинка
ул.Ленина

3. Гуммешаймер Виктор
Федорович

19/1007 Выбыл в Германию 21.08.2002  г с.Савинка
ул.Торгунская д.3

4. Гуммешаймер Анна
Яковлевна

19/1007 Выбыла в Германию 21.08.2002 г с.Савинка
ул.Октябрьская

д.65
5. Гуммешаймер Федор

Яковлевич
19/1007 Выбыл в Германию 21.08.2002 г с.Савинка

ул.Октябрьская
д.65

6. Дадалов Апти
Мехадиевич

19/1007 Выбыл в ЧИАССР с.Урус-Мартан
01.06.1992 г

с.Савинка
ул.Чапаева д.3

7. Журавлева Надежда
Павловна

19/1007 Выбыла  г.Палласовка 29.03.1994 г х.Смычка

8. Искалиева Зоя
Сарымовна

19/1007 Выбыла в с.Раевское Тверской
области от 05.05.1992 г

с.Савинка
ул.Чапаева

9. Искалиев Тамир
Дюсюнбеевич

19/1007 Выбыл с.Золотари Палласовского
района 21.04.1992 г

с.Савинка
ул.Чапаева

10. Кульбабаева Райхан
Хисметовна

19/1007 Зарегистрированной не значится с.Савинка
ул.Степная

11. Мамацуева Киса
Аврамовна

19/1007 Выбыла в ЧИАССР  01.06.1992 г с.Савинка
ул.Чапаева 3

12. Новак Федор
Иванович

19/1007 Выбыл в Германию 03.07.2000 г с.Савинка
ул.Торгунская

13. Раушанов Кадлькан
Хальдульманович

19/1007 Выбыл с.Калинино Николаевского
района Волгоградской области

19.08.1994 г

т.Червоный
Партизан

14. Раушанов Серкали
Уразбаевич

19/1007 Выбыл г.Палласовка Волгоградской
области 24.04.1992 г

х.Куликов

15. Раушанова Рауза
Каптонаевна

19/1007 п.Красный Октябрь Палласовского
района 26.01.1989 г

х.Куликов

16. Стрельцов Федор
Александрович

19/1007 Выбыл г.Палласовка 29.03.1994 г х.Смычка

17. Захаров Андрей
Курмангалиевич

19/1007 Выбыл г.Палласовка 01.03.1990 г с.Савинка  ул.
Степная

18. Кульбабаев Зульпухар
Тастемирович

19/1007 Выбыл Казахстанская обл г.Атырау
24.09.1996 г

с.Савинка
ул.Степная



Приложение  2
к постановлению № 30 от 28.02.2019 г.

Список невостребованных земельных долей на земельном участке с кадастровым
номером       34:23:050004:437, расположенных по адресу: Волгоградская область,

Палласовский район, территория Савинского сельского поселения, в границах бывшего
СПК «Фурмановский» Палласовского района Волгоградской области  умерших  на

территории Савинского сельского поселения
№
п/п

Фамилия, имя, отчество Размер
доли,

га,баллога

              Примечание Адрес выбытия

1. Агишев Алимжан 19/1007 Умер. Актовая запись № 26 от
03.06.1992 г

с.Савинка
ул.Чапаева д.10

2. Грищенко Михаил
Иванович

19/1007 Умер.Актовая запись № 3 от
18.01.1993 г 

с.Савинка
ул.Чапаева д.103

3. Дюсюнбеев Жулдыбай
Нашарович

19/1007 Умер. Актовая запись № 21 от
02.05.1996 г

с.Савинка ул.
Октябрьская д.48

4. Джумагалиев Бижан
Бигалиевич

19/1007 Умер 20.08.1993 г. Актовая
запись № нет

с.Савинка
ул.Степная

5. Давлетов Турсунгали 19/1007 Умер. Актовая запись № 47 от
18.09.2003 г

с.Савинка
ул.Чапаева

6. Жидков Николай
Васильевич

19/1007 Умер. Актовая запись № 9 от
15.03.1999 г

с.Савинка
ул.Степная

7. Жидкова Нина
Владимировна

19/1007 Умерла. Актовая запись № 35
от 02.03.1999 г

с.Савинка
ул.Степная 

8. Захарова Савиля
Каримовна

19/1007 Умерла.Актовая запись № 23
от23.03.1994 г

с.Савинка
ул.Степная

9. Каширин Николай
Григорьевич

19/1007 Умер.Актовая Запись № 19 от
03.05.1995 г

с.Савинка
Ул.Чапаева д.151

10. Капустина Пелагея
Кондратьевна

19/1007 Умерла.Актовая запись № 7
от23.03.2001 г

с.Савинка
ул.Чапаева

11. Надиевская Ирина
Иосифовна

19/1007 Умерла.Актовая запись № 56
от 18.03.1996 г

с.Савинка
пер.Пионерский

12. Орлова Мария
Филипповна

19/1007 Умерла.Актовая запись № 42
от 02.09.1996 г

х.Смычка
ул.Береговая

13. Опарий Ефимия
Ивановна

19/1007 Умерла.Актовая запись № 10
от 22.03.1999 г.

с.Савинка
ул.Чапаева д.184

14. Плужник Мария
Васильевна

19/1007 Умерла. Актовая запись № с.Савинка
ул.Торгунская д.7

15. Полуосьмак Раиса
Ивановна

19/1007 Умерла.Актовая запись № 67
от 01.11.1994 г

с.Савинка
пер.Шолохова д.1

16. Раушанов Хазы
Хальдульманович

19/1007 Умер.Актовая запись № 4 от
1994 г

т.Червоный
Партизан

17. Сущев Николай
Александрович

19/1007 Умер.Актовая запись № 26 от
01.06.2005 г 

с.Савинка
ул.Чапаева

18. Шарипова Даметкен 19/1007 Умерла.Актовая запись № 14
от 23.03.2005 г

х.Смычка

19. Шалаев Виктор
Александрович

19/1007 Умер.Актовая запись № 49 от
24.08.2000 г

с.Савинка
ул.Ленина

20. Хисамитдинов  Шамиль
Абзалович

19/1007 Умер.Актовая запись  № 50 от
01.12.1995 г

с.Савинка

21. Плужник Алексей
Николаевич

19/1007 Умер.Актовая запись № 26 от
01.07.1997 г

с.Савинка
ул.Чапаева д.256



22. Шарипов Искали 19/1007 Умер.Актовая запись № 36 от
22.06.2000 г

х.Червоный
Партизан

23. Давлетова Самига 19/1007 Умерла.Актовая  запись №
222 от 04.06.2008 г

с.Савинка
ул.Чапаева


